АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19»  октября 2018г.                                     №433                                                        г.Дигора

Глава АМС Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания

О создании Совета по инвестиционной

политике на территории Дигорского

городского поселения

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, и обеспечения эффективной реализации инвестиционных проектов на территории Дигорского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом Дигорского городского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при главе АМС Дигорского городского поселения Совет по инвестиционной политике на территории Дигорского городского поселения.

2. Утвердить Положение о Совете по инвестиционной политике в Дигоском городском поселении согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Совета по инвестиционной политике в Дигорском городском поселении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте амс-дгп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы АМС Дигорского городского поселения  – Елбаева Г.С.

Глава АМС  Дигорского

городского поселения

Дигорского района, РСО-Алания                                                 Коцкиев Э.В.

Приложение №1
к постановлению администрации

№ 433 от «19» октября 2018г.

Положение

о Совете по инвестиционной политике

в Дигорском  городском поселении

1. Общие положения

1.1. Совет по инвестиционной политике в городском поселении (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным координационным органом при АМС Дигорского городского поселения(далее - администрация), образованным в целях формирования благоприятного инвестиционного климата на территории Дигорского городского поселения а также всестороннего рассмотрения инвестиционных проектов, планируемых к реализации в Дигорском  городском поселении.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно-правовыми актами РСО-Алания, органов местного самоуправления Дигорского городского поселения, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Решения, принимаемые Советом, носят обязательный характер.

1.4. Совет формируется в составе не менее 5 человек.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

1) создание благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории Дигорского городского поселения;

2) координация взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов инвестиционной деятельности на территории Дигорского городского поселения;

3) обеспечение максимальной социально-экономической эффективности реализации инвестиционных проектов на территории Дигорского городского поселения.

2.2. Для достижения поставленных целей и в соответствии с вышеперечисленными задачами Советом осуществляются следующие функции:

1) определение приоритетных направлений развития инвестиционной деятельности на территории Дигорского городского поселения и мер по их реализации;

2) участие в разработке проектов стратегических документов развития инвестиционной деятельности на территории Дигорского городского поселения;

3) разработка рекомендаций и внесение предложений по принятию и совершенствованию муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы инвестиционной деятельности, в том числе по сокращению сроков и упрощению процедуры выдачи разрешительной документации;

4) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов, стимулированию инвестиционной активности на территории Дигорского городского поселения;

5) выработка предложений по рациональному размещению производительных сил, энергетических и природных ресурсов;

6) принятие решений о заключении (отказе) инвестиционных соглашений и оказанию (отказе, прекращении) мер муниципальной поддержки инициаторам инвестиционных проектов;

7) принятие решений о включении инвестиционного проекта либо об исключении его из Реестра инвестиционных проектов, реализуемого (планируемого к реализации) на территории Дигорского городского поселения;

8) рассмотрение предложений инвесторов или органов местного самоуправления Дигорского городского поселения о внесении изменений в ранее заключенные инвестиционные соглашения по реализации инвестиционных проектов на территории городского поселения и принятия по ним соответствующих решений об одобрении либо неодобрении;

9) определение ответственного лица (куратора) за разработку и реализацию инвестиционного проекта из числа заместителей главы администрации города;

10) выработка решений, способствующих реализации инвестиционных проектов, на территории городского поселения;

11) анализ результатов реализации инвестиционных проектов.

3. Права Совета

3.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти РСО-Алания, органов местного самоуправления, предприятий и организаций, инициаторов инвестиционных проектов материалы, необходимые для деятельности Совета, в том числе информацию о реализации инвестиционных проектов;

2) заслушивать доклады руководителей проектов, предполагаемых инвесторов, представителей других организаций;

3) приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти РСО-Алания, органов местного самоуправления, представителей предприятий, общественных объединений, иных организаций;

4) привлекать для участия в работе Совета представителей энергоснабжающих организаций, надзорных органов, территориальных проектных, кредитных (финансовых) организаций, других организаций, экспертов и консультантов в инвестиционной сфере;

5) направлять своих представителей для участия в совещаниях, семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией инвестиционных проектов на территории городского поселения, проводимых федеральными органами государственной власти, органами государственной власти иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и иными организациями;

6) образовывать комиссии, рабочие и экспертные группы по основным направлениям своей деятельности, в состав которых включаются представители управлений, ведомств, учреждений и иных организаций по согласованию с руководителями указанных органов и организаций. Комиссии, рабочие и экспертные группы действуют в соответствии с настоящим Положением.

7) участвовать в подготовке муниципальных правовых актов по вопросам, связанным с привлечением инвестиций.

4. Состав и порядок работы Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, ответственного секретаря Совета и членов Совета.

4.2. В состав Совета входят представители органов местного самоуправления, руководителей предприятий и учреждений Дигорского городского поселения.

4.3. На заседание Совета могут быть приглашены руководители и должностные лица администрации города, представители организаций, средств массовой информации, инвесторы. Заседания совета проводятся открыто.

4.4. Председатель Совета, его заместитель, ответственный секретарь и члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4.5. Председатель Совета:

4.5.1. Руководит работой Совета.

4.5.2. Утверждает повестку заседания и порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета.

4.5.3. Организует работу Совета и председательствует на его заседаниях.

4.5.4. Подписывает протоколы заседаний Совета.

4.5.5. Контролирует выполнение решений Совета.

4.5.6. Пользуется правами члена Совета наравне с другими членами Совета.

4.6. Заместитель председателя Совета исполняет обязанности председателя Совета в случае его отсутствия.

4.7. Ответственный секретарь Совета:

4.7.1. Определяется из числа сотрудников администрации.

4.7.2. Организует текущую работу Совета.

4.7.3. Ведет протоколы заседаний Совета.

4.7.4. Формирует проект повестки заседания Совета.

4.7.5. Направляет проект повестки заседания Совета членам Совета.

4.7.6. Информирует членов Совета о месте и времени проведения заседаний Совета.

4.7.7. Организует оформление материалов заседаний Совета и обеспечивает их хранение. С целью подготовки рабочих материалов к заседанию Совета члены Совета предоставляют секретарю Совета необходимую информацию.

4.8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

4.9. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета.

4.10. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих, оформляется протоколом, подписывается председателем Совета, а также ответственным секретарем Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

4.11. Протокол заседания ведется ответственным секретарем Совета и доводится до сведения членов Совета и других заинтересованных лиц в течение десяти дней со дня проведения заседания Совета.

5. Прекращение деятельности Совета

Совет прекращает свою деятельность на основании постановления администрации.

Приложение №2
к постановлению администрации

№ 433 от «19» октября 2018г.

Состав

совета по инвестиционной политике в Дигорском городском поселении
Коцкиев Э.В. - глава АМС ДГП, председатель Совета.

                           Члены Совета:

Николов А.Р. - заместитель Главы АМС ДГП;
Елбаев Г.С.    - заместитель Главы АМС ДГП;
Дзотова А.Г.   - заместитель Главы АМС ДГП;

Балоева Л.К.  - начальник отдела АМС ДГП;